
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

                                   ПРИКАЗ  
                                      
                         р.п. Степное 

 

 

О направлении рекомендаций по регистрации 

для участия в ГИА-9 

 

Во исполнении рекомендаций по регистрации для участия в 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в 2025 году (далее – Рекомендации) разработаны 

в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, утвержденным совместным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551 (далее – Порядок) ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. До 1 марта 2025 года (включительно) организовать в образовательных 

учреждениях Советского муниципального района регистрацию обучающихся 9-

х классах, экстернов для участия в государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования по учебным 

предметам в 2025 году в соответствии с Рекомендациями по регистрации для 

участия в государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в 2025 году (приложение). 

          2. Довести до сведения всех заинтересованных лиц данную информацию. 

          3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела управления образовательными учреждениями. 

 

 

Начальник управления 

образования администрации 

Советского муниципального района                                            И.Е. Насырова 
 

 

Соколенко Г.В. 

5-05-94 

от 18.02.2025 № 46       


